
     Образец "ДЕ"

Period
 Kontrolor
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Vid 
rabota

Identifikacionen broj
(EMBS)

Rezervni kodeksi

Назив на субјектот_______________________________________
Адреса,седиште и телефон________________________________
Единствен даночен број __________________________________

                                                  П О С Е Б Н И П О Д А Т О Ц И
                             За државна евиденција за банките, штедилниците 

                   и други финансиски организации
(во денари)

П О З И Ц И Ј А 
И З Н О С

1 2 3 4 5 6

601
1

020 дел 602
2

0290 603
3

020 604
4

0211д 605
5

0291 д 606
6

0211 607
7

0213д 608

Ред. 
Бр

Група на 
сметки или 

сметки
Ознака на 
АОП

претходна 
година

тековна 
година

А. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА: 
(збир од ред.бр. 1=4+7+10) (<или 
= од АОП 165 од БС)
Набавна вредност на градежните 
објекти (збир од ред.бр. 2=3) (<или 
= од АОП 166 од БС)
Исправка на вредноста на 
градежните објекти (< од  АОП 166 
од БС)

Сегашна вредност на градежните 
објекти (< или =од АОП 166 од БС)

Набавна вредност на транспортните 
средства (збир од ред.бр.5+6) (<или 
= од АОП 168 од БС)
Исправка на вредноста на 
транспортните средства (< од АОП 
168 од БС)
Сегашна вредност на транспортните 
средства (< или = од АОП 168 од 
БС)

Набавна вредност на 
компјутерскиот софтвер 
(вклучувајќи го и оној развиен од 
самиот субјект) (збир од ред.бр.8+9) 
(<или = од АОП 167 од БС)



8

0291д 609
9

0213д 610
10

611

612
11

613
12

660 614
13

661 615
14

665 616
15

666 617
16

667 618
17

668 619
18

681 620
19

621
20

650 622
21

655 623
22

658 624
23

625
24659 Капитална добивка 626
25

680 627
26

687 628

629
27

630

Исправка на вредноста на 
компјутерскиот софтвер (< од АОП 
167 од БС)
Сегашна вредност на 
компјутерскиот софтвер 
(вклучувајќи го и оној развиен од 
самиот субјект)  (< или = од АОП 
167 од БС)
Оригинални уметнички и 
литературни дела 
Б. ПРИХОДИ:  (збир од ред.бр. 
11+19+23) (<или = на збир од 
АОП 001, 003 и 011 од БУ)
I. Приходи од камати (збир од 
ред.бр.12 до ред.бр. 18) (= АОП 
001 од БУ)
Камати на дадени кредити и други 
пласмани на нефинансиски правни 
лица
Камати на дадени кредити и други 
пласмани на јавен сектор
Камати на дадени кредити и други 
пласмани на банки и други 
финансиски организации
Камати на дадени кредити и други 
пласмани на други коминтенти
Камати на дадени кредити и други 
пласмани на население
Камати на дадени кредити и други 
пласмани на странски лица
Приходи по основ на затезни 
камати
II. Приходи од акции и други 
хартии од вредност кои 
донесуваат променлив приход 
(збир од ред.бр. 20+21+22) ( = на 
АОП 004 од БУ)

Приходи по основ на капитални 
вложувања - остварена дивиденда 
од нефинансиски правни лица
Приходи по основ на капитални 
вложувања - остварена дивиденда 
од банки и други финансиски 
организации

Приходи по основ на капитални 
вложувања - остварена дивиденда 
од банки, финансиски организации 
и други лица во странство
II. Останати приходи (збир од 
ред.бр. 20+21+22) (<= на АОП 011 
од БУ)

Приходи по основ на курсни 
разлики
Приходи по основ на девизно 
работење

В. Трошоци (збир од 
ред.бр.27+34+48) (<или = на збир 
од АОП 002, 012 и 018 од БУ)
I. Трошоци за камата (збир од 
ред.бр. 28 до ред.бр. 33) ( <= на 
АОП 002 од БУ)



28
600 631

29601 Камати дадени на јавен сектор 632
30

605 633
31

606 Камати дадени на други коминтенти 634
32607 Камати дадени на население 635
33608 Камати дадени на странски лица 636
34

637
35609 Премии за осигурување 638
36

622 639
37623 Материјални и слични трошоци 640
38624 Трошоци за услуги 641
39625 Трошоци за службени патувања 642
40

627 643
41628 Други административни трошоци 644
42

630 645
43

633 646
43a 6330 Данок на промет и услуги 647
43б 6331 Придонеси од приходот 648
43б.a.

6331д 649
43б.б 6331д Комунални такси 650
43б.в

6331д 651
43б.г 6331д Останато 652

44
634 653

45
635 654

46
636 655

47
637 656

48

657
49620д и 621д Придонеси од плати 658
50

620 д и 621 д Даноци од плати 659
Г.ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ:

51

660

Во_________ Лице одговорно за составување Раководител
На ден__200_год на образецот МП

                     __________________ ______________________

Камати дадени на нефинансиски 
правни лица

Камати дадени на банки и други 
финансиски организации

II. Останати трошоци (збир од 
ред.бр. 35 до ред.бр. 47) (<или = 
на збир од АОП 016 и 018 од БУ)

Трошоци по основ на колективен 
договор

Трошоци за репрезентација, 
реклама и пропагада

Трошоци по основ на курсни 
разлики

Даноци и придонеси од приходот 
(збир од ред.бр. 43 б.а. до 43 б.г.)

Придонеси и членарини на 
здруженија и комори

Придонес за користење на 
градежно земјиште

Трошоци за парични казни, такси и 
судски решенија
Трошоци за изработка на таксени и 
даночни вредносници
Трошоци за изработка на банкноти и 
ковани пари
Трошоци за девизно - валутно 
работење
III. ПЛАТИ (збир од ред.бр. 49 
+50) (< од збир на АОП 014 и 015 
од БУ)

 Просечен број на вработени врз 
основа на состојбата на крајот на 
месецот




